

**Protokół Nr 07/07**  
**z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 19.09.2007 roku**

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1, 2 i 3*).

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007 roku.
2. Informacja o działaniach departamentu w zakresie promocji turystyki w I półroczu 2007 roku.
3. Informacja nt. wstępnej bazy projektów kwalifikujących się do wsparcia w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013.
4. Informacja na temat Sektorowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
5. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007 roku. (zał. do prot. IX sesji Sejmiku)

**Zdzisław Wojciechowski – Skarbnik Województwa** zreferował pokrótce wykonanie budżetu. Ogólnie jest zadowolony, województwo potrafi sporo zarobić.

W dyskusji uczestniczyli Agnieszka Szlęk, Jacek Kowalczyk. Wyrazili troskę zbyt małymi nakładami na turystykę. Liczą, że zostaną one zwiększone.

Informacja została przyjęta jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

**Ad. 2.**

Informacja o działaniach departamentu w zakresie promocji turystyki w I półroczu 2007 roku. (zał. 5)

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki** przeprowadził prezentację multimedialną. Zaznaczył, że mamy w województwie hotele, ale ich wykorzystanie wynosi zaledwie 30%.

**Marek Szczepanik – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych** liczy na fundusze na rozwój turystyki z RPO, chcą sprowokować jakieś działania w województwie, Urząd Marszałkowski byłby koordynatorem. Ma nadzieję, że inni ruszą się do jakiegoś działania, jak zobaczą ruch z naszej strony.

**Marek Kwitek – Członek Zarządu** zauważył, że często brak porozumienia między gminami, czego najlepszym przykładem są ścieżki rowerowe – każdy robi swoje według własnej fantazji, a wcale nie bierze pod uwagę żeby się ze sobą łączyły. Wszyscy usiłują się wzajemnie przechytrzać, zamiast współpracować.

**Grigor Szaginian – Radny** zwrócił uwagę na pozycję turysty w naszym województwie, on chciałby wiedzieć, co zobaczyć, gdzie się przespać, gdzie coś zjeść – potrzebny jest jakiś punkt informacyjny. We wszystkich cywilizowanych krajach wszędzie można się dogadać w kilku językach, a u nas w jednym – polskim. Estonia ma w internecie informacje po polsku o każdym najmniejszym miasteczku, a my nic. Trzeba wyjść do innych krajów z informacją.

Podsumowując wszyscy uważają, że w naszym interesie jest postawić na rozwój województwa i zdecydowanie zwiększyć środki na ten cel.

### **Ad. 3.**

Informacja nt. wstępnej bazy projektów kwalifikujących się do wsparcia w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013. (zał. 6)

**Marek Szczepanik – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych** zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem, podkreślił wprowadzenie pionierskiego pomysłu, jakim są fiszki projektowe, które nie są równoznaczne z realizacją programu. W naszym województwie jest to pomysł pionierski, inne województwa zaczynają nas naśladować. Fiszki służą zorientowaniu się w liczbie zainteresowanych projektami, oszacowaniu szans na otrzymanie dofinansowania projektu, co jest pomocne dla zarządu, a również dla przedsiębiorców, którzy mogą zredukować ilość wniosków i oszczędzić na ich pisaniu. W dalszej części wypowiedzi zreferował załączony materiał.

Fiszki zostały uznane przez komisję za bardzo dobry pomysł. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

**Ad. 4.**

Informacja na temat Sektorowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
(zał. 7)

**Krzysztof Domagała – Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego** zreferował załączony materiał. Dodatkowo dokonał uzupełnienia, o informacje praktyczne. Liczy, że pieniądze pojawią się pod koniec pierwszego i na początku drugiego kwartału przyszłego roku.

WUP prowadzi trzy działania, mają podpisane porozumienie.

Cały czas pracownicy ŚBRR uczą się nowych rzeczy, właściwie każdego dnia dostają jakieś nowe dokumenty. Cały czas zatrudniają nowych pracowników i podnoszą kwalifikacje.

Nie było głosów w dyskusji, informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk